2018年 10月 1日

お取り引き先様各位

ケ ア レ ッ ク ス 株 式 会 社

代表取締役社長 三ツ井 英敏

訪問看護事業等への参入について

この度、当社は訪問看護事業等（訪問看護事業、居宅介護支援事業）に新規参入することといたしま

したのでお知らせいたします。

1. 事業参入の目的

我が国においては少子高齢化が更に進むことが予測されており、社会保障費抑制の観点からも医療お

よび介護の効率的な運用が急務とされています。厚生労働省が策定している医療計画および介護保険事

業計画においては、医療機能の分化・連携と地域包括ケアシステムの構築を一体的に推進することが謳

われており、在宅での看護・介護サービスを推進する方針が示されています。

当社が帰属するみらかグループは、「医療における新しい価値の創造を通じて、人々の健康に貢献する。」

を企業理念としています。これまでは、医療機関や検査センターへの臨床検査に係るサービス及び製品

の提供を中心に事業を展開してまいりましたが、地域包括ケアの重要性が高まる中、みらかグループの

一員である当社がその中枢を担う訪問看護事業等へ参入することといたしました。

当社の既存事業である介護関連事業とのシナジー効果も見込めると同時に、みらかグループとしては

初の B to C事業への本格参入でもあり、積極的な事業展開を進めてまいります。

2. 事業の概要

2018年 10月 1日より、「スターク」ブランドにて 4拠点を開設しサービスを展開いたします（東京都

三鷹市、神奈川県大和市、京都府京都市、大阪府枚方市）。地域包括ケアにおいて高品質なサービスを提

供するためには、看護および介護サービスを中心とした多面的な連携が鍵になることから、各拠点にお

いて訪問看護ステーションとケアプランセンターを併設するとともに、ICTを活用した多職種連携を目指

してまいります。

また、上記に加え、東京都にて訪問看護事業を展開する株式会社集い介護センター（本社：東京都目

黒区、代表取締役社長：保坂広）を 10 月 1 日付で買収いたしました。これにより、東京 23 区内におい

ても訪問看護サービスを展開してまいります（東京都目黒区、江戸川区）。

その後、11月 1日には 1拠点（東京都小金井市）を開設する予定です。今後も、大都市圏を中心に、

順次サービスを拡充してまいります。

以上

＜スタークブランドロゴマーク＞

※ご利用者様より三つ星の評価をいただけるステーションを目指し、star（星）と Quality（品質）よりアレンジ。

＜拠点一覧（2018年 10月 1日）＞

「スターク訪問看護ステーション三鷹」

事業所：東京都三鷹市下連雀３－４３－２６ ローレルコート三鷹１階

事業所番号：1363690148

「スターク訪問看護ステーション大和」 「スタークケアプランセンター大和」

事業所：神奈川県大和市柳橋３－５－１５ ラペ桜ケ丘４階

事業所番号：1463090297

「スターク訪問介護ステーション伏見」 「スタークケアプランセンター伏見」

事業所：京都府京都市伏見区鍋島町２２番地の１ プレスト桃山１階

事業所番号：2670917661、26A0901122

「スターク訪問介護ステーション枚方」 「スタークケアプランセンター枚方」

事業所：大阪府枚方市南楠葉２丁目１４－２４

事業所番号：2772408783、2772408775

「株式会社集い介護センター 居宅介護支援事業所」

事業所：東京都目黒区上目黒３－８－１４ リバフィ中目黒１０１

事業所番号：1371207273

「ゆたか訪問看護ステーション 江戸川事務所」

事業所：東京都江戸川区南小岩８－２６－６－４０３

事業所番号：1361290545

「ゆたか訪問看護ステーション 目黒支店（サテライト）」

事業所：東京都目黒区上目黒３－８－１４ リバフィ中目黒１０１

事業所番号：1361290545